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RADA GMINY
SŁUPIA (KONECKA)
woj. świętokrzyskIe

Protokół Nr XXXIII2017
z sesji Rady Gminy SŁUPIA (KONECKA)

odbytej w dniu 8 czerwca 2017 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Słupi

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 930 i po powitaniu
wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - lista obecno.ki radnych stanowi
załqcznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

Skarbnik Gminy

Dyrektor NSP w Radwanowie

Dyrektor GZOZ w Słupi

Radca prawny

Robert WieIgopolan

Dorota Basiak

Anna Nowak

Adam Janczak

Sylwester Ziębicki

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad. pkt 2

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XXX112017 z sesji odbytej 8 maja 2017
roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

Nikt niw wnosił zmian do porządku obrad. Wobec czego rada Gminy w obecności 13 radnych
przxjęła następujący porządek obrad:

l. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przxjęcie protokołu Nr XXXl/20 17 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 8 maja

2017 roku.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata
2017-2025.

b) dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
c) zatwierdzenia sprawozdania tinansowego oraz sprawozdania wykonania

budżetu gminy za 2016 rok
d) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.



e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Słupi za 20 ł 6 rok.

t) zmiany Gminnego Programu Profiłaktyki i Rozwiązywania Problemów
alkohołowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 20ł 7 rok.

g) określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działałności w zakresie ochrony przed
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

5. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Słupi za 2016 rok.

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne
10. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Gminy.

Ad.4a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Slupia
(Konecka) na lata 2017-2025 (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca rady Gminy po odczytaniu projektu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy \\' obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXXII/225/2017 w
sprawie zmiany Wielołetniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na łata
2017-2025, trdć której stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4b

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie
gminy na 2017 rok (treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXX1I/226/2017 w
sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok, treść której stanowi załącznik do
protokołu.

Ad. pkt4c

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 20ł6 rok (trdć w załączeniu) przedstawiła
Skarbnik D. Basiak.
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Następnie odczytano opinię RIO o sprawozdaniach z wykonania budżetu ~,'minyza 2016 rok
wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami (trdć
w załączeniu).

Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Słupia za 2016 rok
poddała go pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXXII/227/201 w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu
Gminy Słupia za 2016 rok, treść uchwaZv stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4d

w punkcie dotyczącym rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium
wójtowi h'l11inyjako pierwszy zabrał głos Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej J. Kaczmarek
i odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Słupia (Konecka), treść w załączeniu.

Następnie odczytano opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium
(tre.5ć w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił więcej uwag wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po
odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13
radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXXII/228/2017 w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Robertowi Wiełgopołanowi, treść stano"'i za/cJCZI1ikdo
protokołu.

Następnie Wójt podziękował radnym za udzielenia absolutorium za 2016 rok. Nadmienił, że
budżet był realizowany we współudziale Rady Gminy, realizowane zadania były zgodne z
budżetem. Wyraził nadzieję, że wspólnie z Radą Gminy będą współpracowali na rzecz
mieszkańców Gminy.

Ad. pkt 4e

Sprawozdanie sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za
2016 rok (trdć w załączeniu) przedstawiła Ksiegowa GZOZ E. Janduła.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego sprawozdania wobec czego
Przewodnicząca po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za 2016 rok
poddał go pod glosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXXII/229/20 17 w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Słupi za 2016 rok, treść której stanowi załącznik do protokołu.
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 10.40-
I 1.00. Stan radnych uprawnionych do głosowania po przerwie 12 osób.

Ad. pkt 4f

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok (treść w
załączeniu) prl.edstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXXłI/230/20ł 7 w
sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
alkoholowych oraz Przeciwdzialania Narkomanii na 20ł7 rok, treśi' której stanowi
załącznik do protokołu.

Ad. pkt4g

Sekretarz M. Król przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (tre:ić II'

załączeniu).

Na sale obrad powrócił radny J. Kaczmarek. Stan radnych uprawnionych do głosowania to 13
osób.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XXXlI/231120 I7 w
sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierzlIt, a także
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, treść której stanowi załącznik do
protokołu.

Ad. pkt 5

Sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi za 2016 rok (treść
w załączeniu) przedstawiła Kierownik GOPS E. Bańburska.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego sprawozdania.

4



Ad. pkt 6

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że w omawianym
okresie uczestniczył w rozprawie sądowej dotyczącej przejęcia na własność drogi na ul.
Ogrodowej we Mninic. Prawdopodobnie wyrok zapadnie 19 czerwca w tej sprawie. Droga ta
jest pierwszą drogą która będzie własnością gminy. Odrębne prowadzone są zadania przez
Komisję komunalizacyjną w sprawie przejęcia kilku działek. Następnie będą podejmowane
kroki w sprawie przejęcia dróg na własność. W tej chwili Gmina jest tylko posiadaczem
samoistnym. Do końca czerwca zostaną zakończone budowy dróg gminnych. 14 czerwca ma
być podpisana umowa na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków. Złożony został
wniosek we współpracy ze stowarzyszeniem na dotinansowanie organizacji dożynek. Odbyło
się spotkanie w sprawie projektu na montaż ogniw fotowoltaicznych. W początkowym etapie
wpłynęło około 180 ankiet. W związku ze zmiana finansowania zadania z 80% na 60% około
100 osób nadal jest chętnych do udziału w projekcie. Zadanie będzie realizowany przez
Staropolski Związek Gmin i Miast w Końskich.

Ad. pkt 7

W punkcie interpelacje i zapytania radnych jako pierwszy głos zabrał:

Radny W. Orzeł wnioskował o budowę łazienki w świetlicy w Wólce ze środków funduszu
sołeckiego.

Wójt w)jaśnił, że w chwili obecnej trwają prace przy wykaszaniu traw. W następnej
kolejności będą realizowane zadania z funduszy soleckich w tym remonty świetlic. Oprócz
Wólki jest jeszcze świetlica w Czerwonej Woli i Budzisławiu. Część prac mogłaby
realizować spółdzielnia socjalna. Pracownicy interwencyjni zatrudnieni w urzędzie maja
umowy na 3 miesiące więc niewiele tych prac uda się wykonać za ich pomocą. Na pewno
wszystkie zadania zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego na ten rok zostaną wykonane.

Radny J. Kaczmarek pytał kiedy zostanie wykonane przyłącze energetyczne do budynku
świetlicy w Zaostrowiu. Ponadto przypomniał o konieczności podniesienia wału nad rzeką w
miejscowości Zaostrów.

Wójt w)jaśnił, że w sprawie przyłącza skontaktuje się z PGE. Co do koparki w)jaśnił, że w
chwili obecnej operator koparki jest na urlopie, ale zadanie zostanie zapisane do realizacji.

Radny J. Skrobisz pytał o działalność spółdzielni socjalnej, czy już wykonuje jakieś prace?

Wójt w)jaśnił, że spółdzielnia dział w tej chwili na terenie gminy Radoszyc. Z terenu naszej
gminy kilka osób deklaruje chęć zatrudnienia w spółdzielni. Od lipca prawdopodobnie będą
pracować na terenie naszej gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy w)jaśniła, że w dniu dzisiejszym zostały przesunięte środki na
opłacenie udziałów !,'llliny w spółdzielni socjalnej. W związku z tym prace mogą być
prowadzone również na terenie naszej !,'llliny. Ponadto pytała na jakim etapie jest sprawa
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związania z eksmisją w lokalu przy szkole podstawowej w Pilczycy i czy są prowadzone
jakieś działania w tej sprawie?

Radca Prawny S. Ziebicki wyjaśnił, że ponad rok temu sąd wydał postanowienie o
zawieszenie postepowania o eksmisje osoby z lokalu. Podjęto współpracę z Policją w celu
ustalenia adresu pobytu tego lokatora w chwili obecnej. Złożony został również wniosek o
podjęcie zawieszonego postepowania i ustanowienie kuratora dla tego lokatora aby
przeprowadzić eksmisję. W międzyczasie sąd przysłał pismo, że umorzył postępowanie.
Wniosek o podjęcie zawieszonego postepowania zostało złożone w terminie, wobec czego
zostało złożone zażalenie do sądu w sprawie uchylenia postanowienia sądu rejonowego i
podjęcie działania o eksmisje z ustanowionym kuratorem pod nieobecność lokatora.

Przewodniczaca Rady Gminy zwróciła uwagę, że witacze ustawione na l,'Tanicy gminy przy
drogach są w bardzo złym stanie, zardzewiałe i zniszczone. Ponadto pytała czy przewidziane
są nagrody dla uczniów gimnazjów za wyniki sportowe lub w nauce.

Wójt wyjaśnił, żc rozmawiał z Dyrektorem Gimnazjum i takie nagrody są przewidziane na
zakończenie roku.

Radny W. Orzeł pytał, czy w związku z tym, że me udało się ustalić pobytu lokatora
mieszkania w Pilczycy sprawa o eksmisję znów będzie trwała kilka lat?

Radca Prawny wyjaśnił, że z informacji uzyskanych z danych PESEL, ubezpieczenia, służby
zdrowia nie figuruje, że zmienił miejsca zamieszkania.

Przewodniczaca Rady Gminy pytał jak wygląda procedura skutecznego doręczenia przesyłki.

Radca Prawny S. Ziębicki wyjaśnił, że jeśli wnioskodawca, w naszym przepadku Gmina nie
wskaże miejsca aktualnego miejsca pobytu do skutęcznego doręczenia sąd postanowi
odrzucić wniosek i postępowanie. W przedmiocie eksmisji przesyłka sądowa musi zostać
odebrana przez pozwanego lokatora. Nie ma w tym przypadku spraw zaocznych bez udziału
pozwanego. Dopóki nie odbierze zawiadomienia o postępowaniu sąd wniosek będzie
odrzucał.

Radny M. Piec pytał o oświetlenie drogowe przy posesji p. Bujakowskiego w Rudzie
Pilczyckiej.

Wójt wyjaśnił. że w tym przypadku nie można wykonać pr<:yłącza energetycznego. Jedyna
możliwość to zamontować oświetlenie LED-owe z akumulatorem i panelami solarnymi. Jeśli
pod koniec roku pojawią się oszczędności w budżecie może uda się takie oświetlenie
zamontować.

Radny M. Piec pytał o realizację zadania budowy oświetlenia drogowego przy DPS w Rudzie
Pilczyckiej.

Wójt wyjaśnił. że w chwili obecnej nic ma środków na to zadanie.
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Przewodniczaca Rady Gminy nadmieniła, że sprawa oświetlenia ciągnie się od kilku lat.
Dobrze by było nie obiecywać inwestycji jeśli nie ma w budżecie na nią środków.

Radny Powiatu M. Król wyjaśnił, że w budżecie powiatu w ubiegłym roku były przeznaczone
środki na dofinansowanie dla gminy na budowę tego oświetlenia. Jednak w budżecie gminy
nie było środków na ten cel. Należy ustalić, że np. w roku 2018 w budżecie powiatu i
budżecie /,'Itliny będą zagwarantowane środki na ten cel.

Radny W. Ociepka pytał o remont świetlic ze środków LGD.

Sekretarz M. Król wyjaśnił, że problem jest w tym kto ma finansować to zadanie. Najlepiej
było by gdyby o to zadanie wystąpiły jednostki straży pożarnych, wówczas dofinansowanie
wyniosłoby 100%. W przypadku gdyby wniosek złożyła gmina wyniosłoby ono tylko 60%.
Problem w tym, skąd jednostki straży pożarnych mają wziąć środki na ten cel. Gmina
mogłaby udzielić tym jednostkom pożyczki, którą po realizacji zadania jednostki zwróciłyby
gminie. Jednak czy można tak zrobić należy ustalić z Prezesem Regionalnej Izby
Obrachunkowej. Ustalone jest, że jeśli Gmina wystąpi z wnioskiem o opinię w tej sprawie to
RIO udzieli odpowiedzi.

Skarbnik D. Basiak wyjaśniła, że realizacja zadania powinna nastąpić w 2018 roku i
zakończyć w ciągu roku. Wówczas będzie to pożyczka krótkoterminowa i nie będzie zbytnio
obciążać budżetu.

Ad. pkt 9

W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Z. Tkacz wnosił o wycięcie krzaków przy drogach powiatowych.
Radny J. Skrobisz nadmienił, że zarósł staw w Mninie. Ponadto wnosił o dokończenie
kopania rowów na ul. Długi kąt w Mninie, jak również remont całej ulicy Długi Kąt w
przyszłym roku.
Radny W. Orzeł wnosił o postawienie znaku ograniczenia tonażu do 8 ton w kierunku Wólki
Mogielnicy. Wnosi l również aby taki sam znak postawiono w Lasocinie /,'Itlina Lopuszno.
Sołtys wsi Rytlów S. Step lowsk i wnosił o usunięcie krzewów przy drodze Skąpe - Pilczyca.
Wnioskował o postawienie znaku o zwierzętach domowych przed miejscowością Rytlów.
Przypomniał również o rowie w miejscowości Rytlów.
Sołtys wsi Ruda Pilczycka S. Gunerka pytał kiedy będzie remont drogi Ruda Pilczycka Malik.
Ponadto wnioskował o zamontowanie zamykanych tablic ogłoszeń w związku z tym, że
obecnie na tablicy są umieszczane ogłoszenia od firm i obcych osób.
Radny J. Kaczmarek wyjaśnił, że każde sołectwo powinno mieć jednakowe tablice
informacyjne.
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że na tablicy ogłoszeń w każdym sołectwie
powinny wisieć ogłoszenia urzędu gminy. Dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie
zamykanych tablic ogłoszeń. Ponadto tablice te powinny być zamontowane w centralnym
miejscu wsi aby wszyscy mieszkańcy sołectwa mieli do niej dostęp.
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Przew. Rady Sol. J. Barnik wnosił o wyczyszczenie rowu melioracyjnego w miejscowości
Biały Ług.
Sołtys wsi Mnin K. Tkacz wnioskował o wycięcie krzewów przy drodze Pijanów-Czerwona
Wola.
Przew. Rady Sol. Z. Młynarska wnioskował o postawienie znaku "zwierzęta domowe" w
miejscowości Mnin.
Radny J. Skrobisz wnosił o powołanie komisji powiatowej w sprawie drzew rosnących w
pasie drogowym dróg powiatowych.
Przewodniczacy Rady powiatu M. Krół wyjaśnił, że 14 czerwca zostaną zatrudnieni
pracownicy, którzy będą pracować przy drogach powiatowych, w tym wycinka krzewów.
Odnośnie rowu w miejscowości Mnin wyjaśnił, że po rozstrzygnięciach przetargów na
remont dróg w ramach pozostałych środków będzie rozpisany przetarg na czyszczenie
rowów. Infonnacja o znaku ograniczenia tonażu do 8 ton została zgłoszona do Dyrektora
Zarządu Dróg. Wnioski o umieszczenie znaku "Uwaga zwierzęta domowe" przekaże do
Zarządu Dróg. Odnośnie komisji w sprawie drzew rosnących w pasie drogowym dróg
powiatowych wyjaśnił, że taki objazd dróg pod kątem rosnących drzew mial się odbyć w
niedługim czasie. Jeśli jeszcze go nie było, to na pewno w najbliższych dniach taki objazd dojdzie do
skutku.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Pn:ewodnicząca
Rady Gminy zamknęła obrady XXXII sesji Rady Gminy o godzinie 12.30.

•

Protokolant

ity~
AnnaQyb

Protokół zawiera 8 stron.

Przewodniczył

PRZEWODNICZĄCA
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